[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
26  сентября   2017 года                                                                             № 50
О передаче полномочий по признанию граждан

нуждающимися в улучшении жилищных условий

и ведению учета граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях для предоставления социальной

выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения

 территории МО «Город Ивангород» муниципальному

образованию «Кингисеппский муниципальный район»

В  соответствии с Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях организации и осуществления полномочий по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях для предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения на территории  МО «Город Ивангород», Совет депутатов МО «Город Ивангород»
 РЕШИЛ:
       1. Передать полномочия по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях для предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения на территории  МО «Город Ивангород» муниципальному образованию  «Кингисеппский муниципальный район» с 01 января 2018 года.

2. Администрации МО «Город Ивангород» заключить соглашение с администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» о передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети  Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород» А.А.Скрипник.

Глава МО «Город Ивангород»                                                                           В.М.  Карпенко
[image: image1]